MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/4

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 27/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

  A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Produção Vegetal da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS

INSCRIÇÕES.

MESTRADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Bárbara Antonieta Martins Deferido

02 Bianca Kastembal Ferreira Silva Deferido

03 Cássia Conceição Rodrigues Deferido Acompanhar edital para as próximas etapas

04 Fernando Carvalho de Araújo Deferido

05 Francisco Edson Lima da Rocha

Júnior

Deferido

06 Gabriel Sousa Santos Deferido

07 Geraldo Henrique Freitas Pinto Deferido

08 Germán Darío Galvis Sánchez Deferido

09 Giovane Sebastião de Souza Deferido Acompanhar edital para as próximas etapas

10 Honório Lucas Franzon Deferido

11 Iara Cristina Nunes do Amaral Deferido

12 Ítallo Jesus Silva Deferido Acompanhar edital para as próximas etapas

13 Jamil Sousa Silva Deferido

14 João Paulo Ribeiro Leite Deferido

15 Joara de Almeida Pereira Deferido

16 José Angeles Moreira de Oliveira Deferido

17 Juliano Caetano de Sá Deferido

18 Lamine Sanó Deferido Acompanhar edital para as próximas etapas

19 Lara de Windson Oliveira Almeida

Marchiore

Indeferido O resultado permanece inalterado

20 Letícia Aparecida Luiz de Azevedo Deferido

21 Luanna Vanessa de Souza Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/4

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

Cangussú

22 Maria Emanuelly Ramires Deferido

23 Marlon Gomes Dias Deferido

24 Michele Antunes Braga Deferido

25 Paulo André Gomes Fernandes Deferido

26 Rafael Mário de Freitas Deferido

27 Rafaella Loryane Alves Cardoso Deferido

28 Ricardo Gomes de Oliveira Deferido

29 Roberta de Cássia Almeida Deferido

30 Romário Porto de Oliveira Deferido

31 Shara Gomes dos Santos Deferido

32 Vitor Henrique de Oliveira Deferido

33 Vitória Costa Pereira Lopes Alves

de França

Deferido

34 Willian Cleisson Lopes de Souza Deferido

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Aline Aparecida Andrade Costa Deferido

02 Felipe Ferreira da Silva Deferido

03 Phamella Natasha Silva Passos Deferido

04 Priscila Kelly Barroso Farnezi Deferido

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Não houve candidatos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________3/4

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

DOUTORADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Alexandre de Matos Martins Deferido

02 Gildriano Soares de Oliveira Deferido

03 Ivana Pires de Sousa Baracho Deferido

04 Jhonny Kelvin Dias Martins Deferido

05 João de Deus Ferreira e Silva Deferido

06 Josiane Costa Maciel Deferido

07 Júlia Letícia Silva Deferido

08 Lara de Windson Oliveira

Almeida Marchiore

Indeferido O resultado permanece inalterado

09 Luan Rocha Dourado Deferido

10 Luis Fernando Vieira da Silva Deferido

11 Marcelo Augusto Vieira Santos Deferido

12 Mônica Carvalho de Sá Deferido

13 Natanielly Rodrigues Avelino Deferido

14 Philipe Guilherme Corcino Souza Deferido

15 Renato de Almeida Silva Deferido Acompanhar edital para as próximas etapas

16 Rosália Nazareth Rosa Trindade Deferido

17 William Júnio do Carmo Deferido Acompanhar edital para as próximas etapas

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Gilma Rosa do Nascimento Deferido

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Não houve candidatos

Diamantina, 15 de julho de 2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________4/4

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

Prof. Marcus Alvarenga Soares

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal